
ГОДИНА  XXXIX БРОЈ 22
27. мај 2019.

АКЦИОНАРСКО ДРУШТВО ЗА УПРАВЉАЊЕ ЈАВНОМ ЖЕЛЕЗНИЧКОМ
ИНФРАСТРУКТУРОМ „ИНФРАСТРУКТУРА ЖЕЛЕЗНИЦЕ СРБИЈЕ”

Одлука Одбора директора
„Инфраструктура железнице Србије“ а.д.

(од 27.5.2019. године)
Број: 4/2019-1494-345

На основу члана 19. став 5. Закона о железници („Службени гласник РС”, број 41/18) и члана 24. став 1. тачка 9) 
Статута Акционарског друштва за управљање јавном железничком инфраструктуром „Инфраструктура железнице 
Србије“, Београд („Службени гласник РС“, бр. 60/15, 73/15 и Службени гласник „Железнице Србије“, број 14/17), Одбор 
директора „Инфраструктура железнице Србије“ а.д. је, на седници одржаној 27.5.2019. године, донеo

О Д Л У К У 
о додели ad hoc трасе

1. Превознику „EURORAIL LOGISTICS“ д.о.о. додељуjу се на коришћење ad hoc трасе возова, чији су основни 
елементи наведени у Прилогу 1. Одлуке.

2. Ова одлука је саставни део Уговора о коришћењу јавне железничке инфраструктуре број: 1/2018-3642 од 28.11.2018. 
године и сматра се Анексом 10. Уговора. 

3. Ову одлуку објавити у Службеном гласнику „Железнице Србије“.

О б р а з л о ж е њ е

Превозник „EURORAIL LOGISTICS“ д.о.о. и „Инфраструктура железнице Србије“ а.д.  су закључили Уговор о 
коришћењу јавне железничке инфраструктуре који се примењује у периоду од 9.12.2018. године до 14.12.2019. године, а 
који је код управљача јавне железничке инфраструктуре заведен под бројем 1/2018-3642 дана 28.11.2018. године.

Након закључења предметног Уговора, превозник „EURORAIL LOGISTICS“ д.о.о.  је дана 27.5.2019. године поднео 
ad hoc захтеве за доделу траса возова, чији су основни елементи наведени у Прилогу 1. Одлуке.

С обзиром да је захтеване ad hoc трасе возова могуће доделити превознику у складу са Редом вожње 2018/2019. и 
Изјавом о мрежи за Ред вожње за 2019. годину, као и да су испуњени услови прописани чланом 19. став 5. Закона о 
железници, одлучено је као у диспозитиву.

Прилог 1:

Редни 
број

 Број 
воза

Релација 
саобраћаја

Врста 
вуче

Серија 
локомотиве

Маса 
воза 
(t)

L (m) Календар 
саобраћаја

Цена трасе 
[РСД] Напомене

1. 53670 Нови Сад 
ранжирна-Подбара дизел 060 DA 1616 350 28.5.-

30.5.2019. 6.008,51

2.
52661 Подбара- Римски 

Шанчеви- Вршац дизел 060 DA 616 350 29.5.-
31.5.2019.

23.990,36

70665 Вршац- Државна 
граница дизел 060 DA 616 350 2.039,19



СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК “ЖЕЛЕЗНИЦА СРБИЈЕ”- 2 - Број  22

„ЖЕЛЕЗНИЦЕ СРБИЈЕ” АКЦИОНАРСКО ДРУШТВО

Одлука Одбора директора
„Железнице Србије“ ад

(од 27.5.2019. године)
Број: 1930/2019-11-4

На основу члана 24. Закона о раду („Службени гласник РС“, бр. 24/05, 61/05, 54/09, 32/13, 75/14, 13/17-УС, 113/17 
и 95/18-др. пропис) и члана 36. Статута „Железнице Србије“ акционарско друштво (“Службени гласник РС”, број 
10/19-пречишћен текст), Одбор директора „Железнице Србије“ акционарско друштво, је на седници одржаној  27.5.2019. 
2019. године, донео

О Д Л У К У

1. Доноси се Правилник о изменама и допунама Правилника о организацији и систематизацији послова „Железнице 
Србије“ акционарско друштво (Службени гласник „Железнице Србије“, бр. 51/18, 59/18, 66/18, 2/19 и 18/19).

2. Правилник о изменама и допунама Правилника о организацији и систематизацији послова „Железнице Србије“ 
акционарско друштво (у даљем тексту: Правилник) је саставни део ове одлуке.

3. Ова одлука и Правилник ступају на снагу наредног дана од дана објављивања у Службеном гласнику „Железнице Србије“.

О б р а з л о ж е њ е

Имајући у виду потребе процеса и организације рада у „Железнице Србије“ ад, одлучено је као у диспозитиву Одлуке.

Одлука Одбора директора
„Железнице Србије“ ад

(од 27.5.2019. године)
Број: 1930/2019-11-4

На основу члана 24. Закона о раду („Службени гласник РС“, бр. 24/05, 61/05, 54/09, 32/13, 75/14, 13/17-УС, 113/17 
и 95/18-др. пропис) и члана 36. Статута „Железнице Србије“ акционарско друштво (“Службени гласник РС”, број 
10/19-пречишћен текст), Одбор директора „Железнице Србије“ акционарско друштво, је на седници одржаној  27.5.2019. 
2019. године, донео

П Р А В И Л Н И К
о изменама и допунама Правилника о организацији и систематизацији послова

„Железнице Србије“ акционарско друштво

Члан 1.
У Правилнику о организацији и систематизацији послова „Железнице Србије“ акционарско друштво (Службени 

гласник „Железнице Србије“, бр. 51/18, 59/18, 66/18, 2/19 и 18/19), у Табеларном прегледу Правилника (Прилог 2) врше 
се измене и допуне, и то у следећим организационим деловима:

1. Кабинет генералног директора (60000): 
1) код послова под редним бројем 4. Менаџер за зависна предузећа мења се опис послова и гласи: Координира рад 

Пројекта за подршку у реструктурирању зависних предузећа, врши координацију рада са органима зависних 
друштава; за Одбор директора припрема периодичне извештаје, организује и прати рад на усаглашавању аката 
зависних друштава са законом, одлукама оснивача и програмом реструктурирања; координира рад са синдикатима; 
учествује у реализацији подршке Друштву проналазача и часопису Железнице; координира послове јавних 



СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК “ЖЕЛЕЗНИЦА СРБИЈЕ”  - 3 - Број  22

Члан 2.
Правилник о изменама и допунама Правилника о организацији и систематизацији послова „Железнице Србије“ ак-

ционарско друштво ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у Службеном гласнику „Железнице Србије“.

набавки, организује и контролише извршење уговора о јавним набавкама; обавља и друге послове по налогу 
руководиоца; одговоран је за реализацију задатака из домена рада; 

2. Сектор за правне, персоналне и опште послове, Одељење за послове писарнице и архиве: 
1) Систематизују се послови под редним бројем 4. и 5, и то:

Ре
д 

бр
. Назив посла

Степен 
стручне 
спреме, 
односно 

образовања

Врста стручне 
спреме, односно 

образовања

Ра
дн

о 
ис

ку
ст

во

П
ос

еб
на

 зн
ањ

а 
и 

ус
ло

ви

Бр
ој

 и
зв

рш
ил

ац
а Опис послова

1 2 3 4 5 6 7 8
4. Секретар 

- админи-
стратор 

Средње 
образовање 
у четворого-
дишњем или 
трогодишњем 
трајању 
(IV или III 
степен стручне 
спреме)

Средња школа 
друштвеног смера 
или техничког 
смера

3
Врши административно техничке 
послове за потребе Одељења; архивира 
предмете; води евиденцију издатих 
аката из надлежности Одељења; врши 
ажурирање потребних података; врши 
умножавање потребног материјала; води 
евиденције за потребе Одељења; обавља 
друге административно техничке послове 
по налогу руководиоца, одговоран је за 
реализацију задатака из домена рада.

1 2 3 4 5 6 7 8
5. Распоредни 

радник 
I или II степен 
стручне 
спреме

Основно 
образовање 
са стручном 
оспособљеношћу 
I или II степена 
стручне спреме, све 
струке

3
Обавља све послове на пријему архивске 
грађе у смислу смештаја, преноса 
кутија са архивском грађом; размешта 
архивирани материјал у депоу по 
утврђеном плану; преноси грађу из депоа 
на место коришћења архивске грађе и 
назад; обавља и друге послове по налогу 
руководиоца; одговоран је за реализацију 
задатака из домена рада.



СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК “ЖЕЛЕЗНИЦА СРБИЈЕ”- 4 - Број  22

С а д р ж а ј

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК

Издаје: “Железнице Србије” акционарско друштво
Уредник службених гласила: Весна Гојић Вучићевић

Уредништво: Медија центар “Железнице Србије”, Немањина 6, Београд
Телефон: 011/3618-344, ЖАТ: 369 и 13-69

Штампа: д.о.о. “КОМАЗЕЦ”, Инђија

„Железнице Србије” акционарско друштво

Акционарско друштво за управљање јавном железничком инфраструктуром 
„Инфраструктура железнице Србије”

Одлука Одбора директора „Инфраструктура железнице Србије“ а.д. (од 27.5.2019. године) ............................1

Правилник о изменама и допунама Правилника о организацији и систематизацији послова
„Железнице Србије“ акционарско друштво ............................................................................................................2


